verbas para utilizarem dos recursos que são disponibilizadas  pela norma adjetiva 

civil. 

-DO REQUERIMENTO: 

Pelo exposto, com base nas razões expendidas, seja dado provimento 

ao recurso, para julgar procedente  reformando  a r. sentença, sendo condenada 

a Apelada a indenizar o Apelante no valor de R$ 677,00  (seiscentos e setenta 

e sete reais), sendo corrigido monetariamente desde o pagamento a menor e 

juros da citação, sendo ainda condenada nas verbas sucumbenciais no quantum 

de R$ 1.000,00 (mil reais), como vem decidindo este  Tribunal “Ad quem”, em 

situações similares, sendo desta forma feita Justiça.